
(単位：円）

研究研修費 調査旅費 資料作成費 図書.資料費 広報費 広聴費 事務費
要請・陳情

活動費

平成30年4月20日 政務活動費　上半期分入金 1,800,000 1,800,000

平成30年4月12日 月間ガバナンス　㈱ギョウセイ 1 12,312 1,787,688

平成30年4月13日 （社）静岡経済研究所 2 12,000 1,775,688

平成30年4月13日 振込手数料 3 108 1,775,580

平成30年4月13日 デイーファイル　イマジン出版 4 58,968 1,716,612

平成30年4月16日 文房具 5 27,209 1,689,403

平成30年4月20日 文房具 6 21,772 1,667,631

平成30年4月26日 文房具 7 50,149 1,617,482

平成30年4月27日 文房具 8 8,082 1,609,400

平成30年5月2日 文房具 9 7,182 1,602,218

平成30年5月15日 日経BP　グローカル 10 90,720 1,511,498

平成30年5月15日 振込手数料 11 648 1,510,850

平成30年5月20日 ひかり利用料（4月分） 12 6,332 1,504,518

平成30年6月1日 プロバイダー料（前期分） 13 8,389 1,496,129

平成30年6月6日 ホームページ制作費 14 48,600 1,447,529

平成30年6月6日 振込手数料 15 324 1,447,205

平成30年6月22日 文房具 16 33,784 1,413,421

平成30年6月25日 ひかり利用料（5月分） 17 6,272 1,407,149

平成30年7月11日 民間講師料 18 6,000 1,401,149

平成30年7月19日 文房具 19 25,524 1,375,625

平成30年7月19日 リソグラフ（4～6月分） 20 542 1,375,083

平成30年7月19日 コピー使用料(4～6月分） 21 46,730 1,328,353

平成30年7月19日 視察　（荒川・釜石・気仙沼） 22 828,393 499,960

平成30年7月27日 ひかり利用料（6月分） 23 6,392 493,568

平成30年7月31日 文房具 24 39,692 453,876

平成30年8月24日 ひかり利用料（7月分） 25 6,116 447,760

平成30年8月18日 利息 4 447,764

平成30年8月28日 会派レポート（新聞折込代含） 26 336,664 111,100

平成30年9月14日 文房具 27 15,083 96,017

平成30年9月27日 ひかり利用料（8月分） 28 6,096 89,921

平成30年10月5日 リソグラフ（7～9月分） 29 272 89,649

平成30年10月5日 コピー使用料(7～9月分） 30 46,064 43,585

平成30年10月10日 政務活動費　下半期分入金 1,800,000 1,843,585

平成30年10月26日 ひかり利用料（9月分） 31 6,053 1,837,532

平成30年11月12日 ホームページ作成（振込料含む） 32 48,600 1,788,932

平成30年11月26日 ひかり利用料（10月分） 33 6,079 1,782,853

平成30年12月4日 プロバイダー（後期分） 34 8,389 1,774,464

平成30年12月7日 文房具 35 8,884 1,765,580

平成30年12月7日 文房具 36 31,946 1,733,634

平成31年1月4日 ひかり利用料（11月分） 37 6,079 1,727,555

平成31年1月15日 コピー使用料(10～12月分） 38 18,765 1,708,790

平成31年1月15日 リソグラフ（10～12月分） 39 142 1,708,648

平成31年1月25日 ひかり利用料（12月分） 40 6,079 1,702,569

平成31年1月22日 視察　研修費 41 6,000 1,696,569

年 月 日 摘　   　要 差引残高
支　　　　　　出

収　入
領収
書№

                平成30年度　　政 務 活 動 費 金 銭 出 納 簿（  志政会 　）



平成31年1月22日 視察　研修費 42 6,840 1,689,729

平成31年1月23日 書籍（熊本地震） 43 1,700 1,688,029

平成31年1月24日 視察（愛知・宮崎・熊本） 44 718,883 969,146

平成31年1月30日 ウイルスソフト 45 5,715 963,431

平成31年1月31日 会派レポート（新聞折込代含） 46 336,664 626,767

平成31年2月19日 ひかり利用料（1月分） 47 6,088 620,679

平成31年2月4日 文房具 48 17,329 603,350

平成31年2月16日 利息 6 603,356

平成31年2月26日 文房具 49 30,712 572,644

平成31年3月8日 文房具 50 8,370 564,274

平成31年3月25日 ひかり利用料（2月分） 51 6,148 558,126

平成31年4月2日 コピー使用料（１～３月分） 52 28,235 529,891

平成31年4月2日 リソグラフ（１～３月分） 53 631 529,260

平成31年4月26日 ひかり利用料（３月分） 54 6,192 523,068

3,076,942 3,600,010 30,840 1,547,276 0 163,700 770,528 0 564,598 0



(単位：円）

研究研修費 調査旅費 資料作成費 図書.資料費 広報費 広聴費 事務費
要請・陳情

活動費

平成30年4月20日 政務活動費(前期分） 600,000 600,000

平成30年5月20日 ひかり使用料（4月分） 1 2,822 597,178

平成30年5月28日 視察費用 2 215,800 381,378

平成30年6月4日 プロバイダー契約料（前期分） 3 2,797 378,581

平成30年6月7日 インク代 4 2,924 375,657

平成30年6月22日 ひかり使用料（5月分） 5 2,822 372,835

平成30年7月15日 リソグラフ代（4～6月分） 6 286 372,549

平成30年7月5日 コピー代（4～6月分） 7 5,056 367,493

平成30年7月25日 ひかり使用料（6月分） 8 2,822 364,671

平成30年8月11日 利息 2 364,673

平成30年8月24日 ひかり使用料（7月分） 9 2,761 361,912

平成30年9月21日 ひかり使用料（8月分） 10 2,718 359,194

平成30年10月2日 コピー代（7～9月分） 11 1,314 357,880

平成30年10月3日 インク代 12 1,068 356,812

平成30年10月10日 政務活動費（後期分） 600,000 956,812

平成30年10月17日 視察費用 13 264,550 692,262

平成30年10月22日 ひかり使用料（9月分） 14 2,995 689,267

平成30年11月13日 インク代 15 5,662 683,605

平成30年11月15日 視察費用 16 32,490 651,115

平成30年11月21日 ひかり使用料（10月分） 17 2,718 648,397

平成30年11月30日 プロバイダー契約料（後期分） 18 2,797 645,600

平成30年12月11日 会場費（2月3日分・福田南交流センター） 19 860 644,740

平成31年1月4日 ひかり使用料（11月分） 20 2,727 642,013

平成31年1月8日 コピー代（10～12月分） 21 4,775 637,238

平成31年1月23日 ひかり使用料（12月分） 22 2,727 634,511

平成31年1月23日 パソコンウイルスバスター代 23 1,905 632,606

平成31年1月23日 会場費（2月3日分・中泉交流センター） 24 1,200 631,406

平成31年1月23日 会派報・折込代 25 340,923 290,483

平成31年1月30日 視察費用 26 241,338 49,145

平成31年2月9日 利息 2 49,147

平成31年2月13日 手話通訳代 27 7,056 42,091

平成31年2月13日 手話通訳代 28 7,229 34,862

平成31年2月19日 ひかり使用料（1月分） 29 2,718 32,144

平成31年3月8日 インク代 30 3,785 28,359

平成31年3月26日 ひかり使用料（2月分） 31 2,727 25,632

平成31年4月2日 コピー代（1～3月分） 32 3,544 22,088

平成31年4月26日 ひかり使用料（3月分） 33 2,753 19,335

1,180,669 1,200,004 0 754,178 0 0 340,923 16,345 69,223 0

領収
書№

平成30年度　　政 務 活 動 費 金 銭 出 納 簿（    新磐田  　）

摘　   　要年 月 日
支　　　　　　出

差引残高収　入



(単位：円）

研究研修費 調査旅費 資料作成費 図書.資料費 広報費 広聴費 事務費
要請・陳情

活動費

平成30年4月20日 磐田市役所 600,000 600,000

平成30年5月21日 ひかり利用料 1 2,854 597,146

平成30年6月6日 インターネット経費 2 2,797 594,349

平成30年6月7日 会派視察h30 5 29～6 1 3 393,720 200,629

平成30年6月14日 Ðファイル年間購読料 4 58,968 141,661

平成30年6月25日 ひかり利用料 5 2,867 138,794

平成30年7月3日 都市データパック　書籍代 6 6,480 132,314

平成30年7月5日 コピー機使用代 7 2,837 129,477

平成30年7月5日 リソグラフ使用料 8 1,998 127,479

平成30年7月5日 プリンターインク　文具代 9 2,809 124,670

平成30年7月25日 ひかり利用料 10 2,938 121,732

平成30年8月20日 プリンターインク　文具代 11 8,164 113,568

平成30年8月29日 ひかり利用料 12 2,742 110,826

平成30年9月9日 預金利息 1 110,827

平成30年9月25日 ひかり利用料 13 2,846 107,981

平成30年10月5日 コピー機使用代 14 5,248 102,733

平成30年10月5日 リソグラフ使用料 15 3,173 99,560

平成30年10月10日 磐田市役所 600,000 699,560

平成30年10月16日 紙ファイル　　文具代 16 7,960 691,600

平成30年10月22日 ひかり利用料 17 2,774 688,826

平成30年10月30日 会派視察h30 11 13～15 18 183,440 505,386

平成30年11月1日 全国議長会フォーラム参加費 19 28,000 477,386

平成30年11月1日 振込手数料 20 432 476,954

平成30年11月12日 プリンターインク　文具代 21 5,261 471,693

平成30年11月22日 ひかり利用料 22 2,848 468,845

平成30年11月29日 インターネット経費 23 2,797 466,048

平成30年12月20日 クリアファイル　文具代 24 2,872 463,176

平成30年12月25日 会派研修h31 1 15～17受講料 25 285,000 178,176

平成30年12月25日 振込手数料 26 648 177,528

平成31年1月7日 ひかり利用料 27 2,778 174,750

平成31年1月7日 会派視察h31 1  15～17 28 112,900 61,850

平成31年1月8日 コピー機使用料 29 8,272 53,578

平成31年1月24日 ひかり利用料 30 2,878 50,700

平成31年1月24日 ウイルスバスター 31 1,905 48,795

平成31年2月19日 ひかり利用料 32 2,807 45,988

平成31年2月19日 文具代 33 2,494 43,494

平成31年2月20日 プリンターインク　文具代 34 8,164 35,330

平成31年3月10日 決算利息 1 35,331

平成31年3月14日 文具代 35 10,368 24,963

平成31年3月25日 ひかり利用料 36 2,813 22,150

平成31年4月2日 コピー機使用料 37 4,950 17,200

平成31年4月2日 リソグラフ使用料 38 1,666 15,534

平成31年4月26日 ひかり利用料 39 2,809 12,725

1,187,277 1,200,002 313,000 690,060 0 65,448 0 0 118,769 0

平成30年度　　政 務 活 動 費 金 銭 出 納 簿（   きずなの会　）

年 月 日 摘　   　要
領収
書№ 収　入

支　　　　　　出
差引残高



(単位：円）

研究研修費 調査旅費 資料作成費 図書.資料費 広報費 広聴費 事務費
要請・陳情

活動費

平成30年4月20日 政務活動費前期（6ヶ月分） 300,000 300,000

平成30年4月26日 議会報告会会場費(ワークピア磐田） 1 2,830 297,170

平成30年5月11日 市政だよりNO34印刷代　30，000枚 2 139,320 157,850

平成30年5月11日 市政だよりNO34折込料(磐田新聞堂) 3 24,300 133,550

平成30年5月11日 市政だよりNO34折込料(博報堂新聞店) 4 29,160 104,390

平成30年5月11日 市政だよりNO34折込料(清水新聞店) 5 5,184 99,206

平成30年5月11日 市政だよりNO34折込料(立石新聞店) 6 8,100 91,106

平成30年5月12日 市政だよりNO34折込料(鈴木新聞店) 7 6,318 84,788

平成30年5月18日 市政だよりNO34折込料(寺田新聞店) 8 6,804 77,984

平成30年5月21日 ひかり利用料（H30.4.1～4.30） 9 2,804 75,180

平成30年6月6日 インターネットプロバイダー（前期分） 10 2,797 72,383

平成30年6月12日 インク代 11 962 71,421

平成30年6月22日 ひかり利用料（H30,5,１～5､31） 12 2,831 68,590

平成30年7月10日 自治体学校宿泊・交通費（根津・高梨） 13 93,400 -24,810 

平成30年7月12日 自治体学校参加費（高梨） 14 13,000 -37,810 

平成30年7月12日 自治体学校参加費(根津） 15 13,000 -50,810 

平成30年7月21日 自治体学校分科会参加費(高梨） 16 6,000 -56,810 

平成30年7月21日 自治体学校分科会参加費(根津） 17 6,000 -62,810 

平成30年7月27日 ひかり利用料（H30,6,１～6､30） 18 3,135 -65,945 

平成30年8月27日 ひかり利用料（H30,7,１～7､31） 19 2,709 -68,654 

平成30年8月27日 インク代 20 3,866 -72,520 

平成30年9月21日 ひかり利用料（H30,8,１～8､31） 21 2,718 -75,238 

平成30年10月2日 コピー使用料(7月～９月分） 22 3,944 -79,182 

平成30年10月10日 政務活動費後期（6ヶ月分） 300,000 220,818

平成30年10月22日 ひかり利用料（H30,9,１～9､30） 23 2,753 218,065

平成30年10月22日 ひかり利用料（H30,10,１～10､31） 24 2,804 215,261

平成30年12月3日 インターネットプロバイダー（後期分） 25 2,797 212,464

平成30年12月27日 ひかり利用料（H30,11,１～11､30） 26 2,735 209,729

平成31年1月11日 コピー使用料(10月～12月分） 27 2,623 207,106

平成31年1月23日 ひかり利用料（H30,12,１～12､31） 28 2,709 204,397

平成31年1月23日 パソコンウィルスバスター経費 29 1,905 202,492

平成31年1月25日 市政だよりNO35折込料(立石新聞店) 30 8,100 194,392

平成31年1月25日 市政だよりNO35折込料(博報堂新聞店) 31 14,904 179,488

平成31年1月25日 市政だよりNO35折込料(清水新聞店) 32 5,022 174,466

平成31年1月25日 市政だよりNO35折込料(磐田新聞堂) 33 14,482 159,984

平成31年1月28日 市政だよりN0.35印刷代(30000枚) 34 139,320 20,664

平成31年1月31日 市政だよりNO35折込料(鈴木新聞店) 35 6,156 14,508

平成31年2月20日 ひかり利用料（H31,1,１～1､31） 36 2,709 11,799

平成31年3月25日 ひかり利用料（H31,2,１～2､28） 37 2,718 9,081

平成31年4月2日 コピー使用料(1月～3月分） 38 3,994 5,087

平成31年4月26日 ひかり利用料（H31,3,１～3､31） 39 2,709 2,378

計 597,622 600,000 38,000 93,400 0 0 407,170 2,830 56,222 0

摘　   　要 差引残高
領収
書№

収　入
支　　　　　　出

年 月 日

平成30年度　　政 務 活 動 費 金 銭 出 納 簿（日本共産党磐田市議団）



(単位：円）

研究研修費 調査旅費 資料作成費 図書.資料費 広報費 広聴費 事務費
要請・陳情

活動費

平成30年4月20日 政務活動費（前期） 300,000 300,000

平成30年5月23日 ひかり利用料 1 2,833 297,167

平成30年6月13日 インターネットプロバイダー経費 2 2,797 294,370

平成30年6月29日 ひかり利用料 3 2,826 291,544

平成30年7月2日 セミナー参加費 4 20,000 271,544

平成30年7月24日 コピー代 5 1,912 269,632

平成30年7月30日 ひかり利用料 6 2,982 266,650

平成30年8月1日 視察研修費交通費 7 31,080 235,570

平成30年8月1日 保育白書2018年版 8 2,900 232,670

平成30年8月30日 ひかり利用料 9 2,748 229,922

平成30年9月9日 利息 1 229,923

平成30年9月25日 ひかり利用料 10 2,761 227,162

平成30年10月4日 コピー代 11 5,427 221,735

平成30年10月10日 政務活動費（後期） 300,000 521,735

平成30年10月16日 プリンターインク 12 7,113 514,622

平成30年10月29日 ひかり利用料 13 2,833 511,789

平成30年11月27日 ひかり利用料 14 2,982 508,807

平成30年11月30日 インターネットプロバイダー経費 15 2,797 506,010

平成31年1月8日 会派報発行 16 352,836 153,174

平成31年1月11日 ひかり利用料 17 2,865 150,309

平成31年1月11日 コピー代 18 422 149,887

平成31年1月29日 ひかり利用料 19 2,846 147,041

平成31年1月29日 ウィルスバスター経費 20 1,905 145,136

平成31年2月2日 ワークピア磐田 21 2,830 142,306

平成31年2月19日 ひかり利用料 22 2,761 139,545

平成31年2月19日 議会報告会手話通訳業務料 23 6,132 133,413

平成31年2月19日 議会報告会手話通訳業務料振込手数料 24 432 132,981

平成31年2月19日 議会報告会手話通訳業務料 25 7,575 125,406

平成31年2月19日 議会報告会手話通訳業務料振込手数料 26 108 125,298

平成31年3月10日 利息 1 125,299

平成31年3月11日 プリンターインク 27 7,113 118,186

平成31年3月13日 コピー用紙・のり 28 1,846 116,340

平成31年3月25日 ひかり利用料 29 2,824 113,516

平成31年4月2日 コピー代 30 3,069 110,447

平成31年4月26日 ひかり利用料 31 2,709 107,738

492,264 600,002 20,000 31,080 0 2,900 366,543 2,830 68,911 0

差引残高

平成30年度　　政 務 活 動 費 金 銭 出 納 簿（社民・明るい暮らしの会）

年 月 日 摘　   　要
領収
書№ 収　入

支　　　　　　出



(単位：円）

研究研修費 調査旅費 資料作成費 図書.資料費 広報費 広聴費 事務費
要請・陳情

活動費

平成30年4月20日 政務活動費（上半期） 300,000 300,000

平成30年5月14日 会派室　文房具代 1 1,080 298,920

平成30年5月21日 会派室　ひかり利用料(4/1～4/30） 2 2,787 296,133

平成30年5月28日 第10回生保問題議員研修会 3 30,000 266,133

平成30年5月28日 振込み手数料 4 864 265,269

平成30年6月4日 会派室インターネット代(前期分） 5 2,797 262,472

平成30年6月25日 会派室　ひかり利用料(5/1～5/31） 6 2,787 259,685

平成30年7月9日 コピー使用料 7 17,919 241,766

平成30年7月9日 リソグラフ消耗機材費 8 659 241,107

平成30年7月24日 会派室　ひかり利用料(6/1～6/30） 9 2,804 238,303

平成30年8月9日 会派室　文房具代 10 7,670 230,633

平成30年8月18日 利息 1 230,634

平成30年8月27日 会派室　ひかり利用料(7/1～7/31） 11 2,727 227,907

平成30年8月28日 「公明党磐田」視察研修旅費 12 158,260 69,647

平成30年9月21日 会派室　ひかり利用料(8/1～8/31） 13 2,710 66,937

平成30年10月3日 リソグラフ消耗機材費 14 126 66,811

平成30年10月3日 コピー使用料 15 8,718 58,093

平成30年10月10日 政務活動費（下半期） 300,000 358,093

平成30年10月17日 会派室　文房具代 16 5,878 352,215

平成30年10月25日 会派室　ひかり利用料(9/1～9/30） 17 2,709 349,506

平成30年11月22日 会派室　ひかり利用料10/1～10/31） 18 2,742 346,764

平成30年12月3日 会派室インターネット代(後期分） 19 2,797 343,967

平成30年12月28日 会派室　ひかり利用料11/1～11/30） 20 2,710 341,257

平成31年1月15日 コピー代(10～12月分) 21 2,223 339,034

平成31年1月15日 リソグラフ使用料(10～12月分) 22 1,756 337,278

平成31年1月22日 会派室　ひかり利用料(12/1～12/31） 23 2,709 334,569

平成31年1月22日 パソコンウィルスバスター経費 24 1,905 332,664

平成31年2月1日 会派室　文房具代 25 12,420 320,244

平成31年2月4日 会派室　文房具代 26 3,294 316,950

平成31年2月16日 利息 1 316,951

平成31年2月18日 会派室　ひかり利用料(1/1～1/31） 27 2,729 314,222

平成31年3月4日 会派室　文房具代 28 25,957 288,265

平成31年3月26日 会派室　ひかり利用料(2/1～2/28） 29 2,716 285,549

平成31年4月2日 コピー代(1～3月分) 30 6,769 278,780

平成31年4月2日 リソグラフ使用料(1～3月分) 31 133 278,647

平成31年4月26日 会派室　ひかり利用料(3/1～3/31） 32 2,729 275,918

324,084 600,002 30,000 158,260 0 0 0 0 135,824 0

年 月 日 摘　   　要
領収
書№ 収　入

支　　　　　　出
差引残高

平成30年度　　政 務 活 動 費 金 銭 出 納 簿（公明党磐田）


